Октябрьская средняя школа
филиал МКОУ «Беловская СОШ»
Ребрихинского района Алтайского края

План внеурочной деятельности 2022-2023 учебный год

	Курсы внеурочной деятельности по видам деятельности 
	 Класс
	 
 
Всего, часов


	
	I
	

	Двигательная активность
	1
	33
	1

	Финансовая грамотность 
	1
	33
	1

	Здравствуй, английский!
	1
	33
	1

	Мир профессий
	1
	33
	1

	Разговор о важном
	1
	33
	1

	
	
	
	

	
	5
	165
	
5



План внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год 
2-4 класс

	Направления
	Название 
	Часов в неделю
	Всего часов

	 
	классы
	
	2 класс
	3 класс
	4 класс
	

	Спортивно-оздоровительное
	Спортивные и подвижные игры
	
	1
	1
	1
	3

	Духовно-нравственное
	Разговор о важном
	
	1
	1
	1
	3

	Социальное
	Экскурсионная деятельность
	
	
	
	1
	1

	
	Город мастеров
	
	1
	
	
	1

	Общекультурное
	Театральная студия
	
	
	
	1
	1

	
	Почемучка
	
	1
	
	
	1

	
	Люби и знай свой край

	
	
	1
	
	1

	Общеинтеллектуальное
	Занимательная математика
	
	
	
	1
	1

	
	Веселый английский
	
	1
	
	
	1

	Всего часов в неделю
	 
	
	5
	3
	5
	13



План внеурочной деятельности 2022-2023 учебный год 5 класс

	Курсы внеурочной деятельности 
	 Класс
	 
 
Всего, часов


	
	5
	

	Двигательная активность
	1
	34
	1

	Финансовая грамотность 
	1
	34
	1

	Культура общения
	1
	34
	1

	Профориентация
	1
	34
	1

	Разговор о важном
	1
	34
	1

	
	
	
	

	
	5
	170
	
5







План внеурочной деятельности  на 2022-2023 учебный год 5-9 классы

	Направления деятельности
 
	Название
	Часов в год
	Всего часов

	
	
	
	6
	7
	8
	9
	

	Спортивно-оздоровительное
	Баскетбол
	
	1
	1
	1
	
	3

	
	Здорово быть!
	
	
	
	
	1
	1

	Духовно-нравственное
	Разговор о важном
	
	1
	1
	1
	1
	4

	Социальное
	Мое здоровье
	
	
	
	
	1
	1

	
	Делай добро
	
	
	
	1
	
	1

	
	Юнармия
	
	1
	1
	
	
	2

	Общекультурное
	Основы правовой культуры
	
	
	
	
	1
	1

	
	Истоки
	
	
	
	1
	
	1

	
	Бисероплетение
	
	1
	1
	
	
	2

	Общеинтеллектуальное
	От слова – к предложению, от предложения – к тексту 
	
	
	
	
	1
	1

	
	За страницами учебника математики
	
	
	
	1
	
	2

	
	Азбука общения
	
	
	1
	
	
	

	
	Карта – второй язык географии
	
	1
	
	
	
	

	Всего часов в неделю 
	
	
	5
	5
	5
	5
	20




План внеурочной деятельности  на 2022-2023 учебный год 10-11 классы

	Направления деятельности
 
	Название
	Часов в год
	Всего часов

	
	
	10
	11
	

	Спортивно-оздоровительное
	Баскетбол
	1
	1
	2

	Духовно-нравственное
	Разговор о важном
	1
	1
	2

	Социальное
	Школа волонтёра
	1
	1
	2

	Общекультурное
	Культура общения
	1
	
	1

	
	Обществознание: теория и практика
	
	1
	1

	Общеинтеллектуальное
	Практикум по решению задач
	
	1
	1

	
	Проектная деятельность
	1
	
	1

	Всего часов в неделю 


	
	5
	5
	10












